
 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE 

DHE EKONOMISE 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 

0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është anëtare me të drejta të plota në EA-Forumi Evropian, 
nënshkruese EA MLA dhe ILAC MRA për inspektimin. 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

 

“KRIVA” sh.p.k 

Rruga: “Theodhor Haxhifilipi”SHUSHICE, Godina nr.47 zona Kadestrale 1919 me nr 

pasurie 25/65, Elbasan. 

 

Numri i Regjistrimit 

TI 044 

Trupë Inspektuese 

Është akredituar për të kryer inspektim sipas ISO/IEC 17020:2012 « Kritere të Përgjithshme për 

Funksionimin e Tipeve të Ndryshme të Organizmave që Kryejnë Inspektim » si një organizëm 

Inspektimi i Pavarur i Tipit A 

Data e akordimit të akreditimit: 22.01.2021  

Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 21.01.2025 

 

DREJTORI  I  PËRGJITHSHËM 

Armond HALEBI 
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Programi i AKREDITIMIT 

Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

“KRIVA” shpk 
Trup që Operon në Fushën e Inspektimit e tipit A 

S SH EN ISO/IEC 17020:2012 

 

Numri i Regjistrimit 
 

TI 044 

 
Aministrator:   Vasil JANKU 

Menaxher Teknik: Maringlen BINJAKU 

Menaxher Cilesie: Stela JANKU 

Tel/Fax: 0693656681 

Email:info@krivahotel.al 

Adresa: SHUSHICE Rruga Theodhor 

Haxhifilipi, Godina nr 47 zona Kadastrale 1919 me nr pasurie 

25/65, Elbasan. 

 

 

Fusha e Akreditimit: 

 

Nr. Materiali apo sistemi 

që inspektohet 

Tipi specifik 

i inspektimit 

 

Standardi ose metoda 

e inspektimit 

 

1 Inspektimi i Tahografit  

- Analog 

- Digjital 

Inspektim periodik - Ligji Nr. 9514, datë 18.4.2006 “Për 

aderimin e Republikës së Shqipërisë 

në “Marrëveshjen europiane për 
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punën e ekuipazheve të mjeteve të 

përfshira në transportin 

ndërkombëtar rrugor (AETR) dhe në 

protokollin e nënshkrimit e në 

amendamentin nr. 4 të saj””.  

- VKM Nr. 1054, datë 22.12.2010 

“Për miratimin e rregullores mbi 

pajisjet e regjistrimit në transportin 

rrugor”.  

- Udhëzim Nr. 4, datë 27.5.2014 

“Mbi kërkesat teknike dhe standartet 

e operimit të ofiçinës (qendrës 

teknike) së autorizuar të tahografit”. 

 - Manuali teknik i ofiçinës së 

autorizuar të tahografit, datë 

24.5.2017  

Procedure e përgjithshme e 

inspektimit PT/ KRIVA/ 1101 

Procedura e administrimit të mjetit 

që inspektohet PT/ KRIVA/ 1111 

2  Kontrolli teknik i mjeteve 

rrugore  

Inspektimi i 

periodik  

 

Ligj nr.10 488, datë 5.12.2011 për 

disa ndryshime dhe shtesa në ligjin 

nr.8378, datë 22.7.1998 “Kodi 

Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, 

neni 79, të ndryshuar.  

- Udhëzim Nr. 2, datë 11.03.2010, i 

ndryshuar “Mbi kontrollin teknik të 

mjeteve rrugore”.  

- Manuali i kontrollit të mjeteve, 

Mars 2010, i ndryshuar. 

Procedure e përgjithshme e 

inspektimit PT/ KRIVA/ 1101 

Procedura e administrimit të mjetit 

që inspektohet PT/ KRIVA/ 1111 

S SH – Standard Shqiptar 
EN-  Standard Evropian 
ISO – Standard Ndërkombëtar 

DREJTORI  I  PËRGJITHSHËM  
                                                                                               

  Armond HALEBI 
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